院科字〔2020〕18号
关于印发《教科研成果奖励办法（试行）》的
通知

各部门、系部：

《教科研成果奖励办法（试行）》经院长办公会通过，现印发给你们，请组织学习，遵照执行。

                              安徽中澳科技职业学院                       2020年4月9日
教科研成果奖励办法（试行）

为落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实行以增加知识价值为导向分配政策的若干意见》（厅字〔2016〕35号），科技部、教育部《关于充分发挥高等学校科技创新作用的若干意见》等文件精神，贯彻“立足教学搞科研，搞好科研促教学”工作方针，提升我院人才培养质量，特制订本办法：
一、总则
1.本条例奖励对象为学院教职工（含编外聘用人员）以“安徽中澳科技职业学院”署名并符合本条例规定的教科研成果。同一成果只许申报一项奖项。
2.教科研成果奖励类别划分参照《安徽省高等职业学校教师专业技术资格申报条件》（皖教人〔2016〕2号）。
3.各类教教科研成果奖励事宜由科研办牵头，各系部、处室向科研办统一报送材料。申报各类奖项均须出具有关原件或符合规定的相关证明材料。各类成果确认后，按程序办理奖金发放手续。
4.教科研成果奖励所需经费在学院年度预算中单独列支。教科研成果奖励每年进行一次。
5.集体奖项由第一完成人或负责人领取，其分配比例自行议定，学院不负责任何奖项的奖金比例分配。
6.成果申报、审核和评议必须坚持实事求是，若发现弄虚作假或剽窃他人成果者，取消当事人获奖资格，并追究相关人员的行政责任。
二、教学成果奖励标准
各级政府颁发的教学成果奖，学院按以下标准奖励：
1.国家级教学成果奖（以国家教育部批文为准），特等、一、二等奖项分别奖励6000元、5000元、3000元。
2.省级教学成果奖（以安徽省教育厅批文为准），特等、一、二、三等奖项分别奖励3000元、2000元、1000元、800元。
3.校级教学成果奖（以学校通知为准），特等、一、二等奖项分别奖励800元、600元、500元。
政府主管部门颁奖机构给予获奖人单项奖励金额在上述标准以上者，学院不再实行配套奖励。申报获奖类成果奖励时，须出具相应的证书和批文。省级以上教学研究成果奖不含以技能大赛获奖形式申报认定的成果奖，不重复奖励。
表1:教学成果分类表
	类别
	教学成果等级
	奖励等级

	一类
	国家级教学成果
	特等奖、一等奖、二等奖

	二类
	省级教学成果
	特等奖、一等奖、二等奖、三等奖

	三类
	校级教学成果
	特等奖、一等奖、二等奖

    三、科研成果奖励标准
对于我院教职工、专业技术人员获得的各级政府科研奖励成果，学院按照以下标准进行奖励：
1.国家级自然科学一等奖，每项成果奖励5000元；国家自然科学二等奖，或国家发明一等奖，或国家科技进步一等奖，每项成果奖励4000元；国家自然科学三等奖，国家发明二等奖，或国家科技进步二等奖，每项成果奖励3000元；国家发明三等奖，或国家科技进步三等奖，每项成果奖励2000元。
2.教育部科技成果奖、教育部人文社会科学成果奖、安徽省科技成果奖、安徽省科技进步奖、安徽省社会科学成果奖，一等奖每项成果奖励3000元；二等奖每项成果奖励2000元；三等奖每项成果奖励1000元。
3.市厅级科学技术奖、社会科学成果奖，一等奖每项成果奖励1000元；二等奖每项成果奖励800元；三等奖每项成果奖励500元。
政府主管部门颁奖机构给予获奖人单项奖励金额在上述标准以上者，学院不再实行配套奖励。
表2:科研奖励分类表
	奖励类别
奖励等级
	自然科学类
	人文社会类

	一类
（国家级）
	一等奖
二等奖
	国家科学技术奖
	国家“五个一工程”奖
国家图书奖

	二类
（省部级）
	一等奖
二等奖
三等奖
	省部级科学技术奖
	省部级优秀社会科学成果奖
省“五个一工程”奖

	1.经教育部认定视为省部级奖的全国性基金会奖：霍英东基金奖，安子介国际贸易研究奖，浦山世界经济学优秀论文奖，思勉原创奖，张培刚发展经济学优秀成果奖，孙冶方研究基金会、吴玉章研究基金会、陶行知研究基金会、钱端升基金会颁发的社会科学优秀成果奖。
2.其他可推荐国家科学技术奖的部门设立的科学技术奖（含社会科学奖）

	三类
（市厅级）
	一等奖
二等奖
三等奖
	市厅科学技术奖
	市厅优秀社会科学成果奖

	在科技部登记注册的但不可推荐国家科学技术奖的一级学会设立的科学技术奖（含社会科学奖）

    四、荣誉奖励标准
1.获国家级教学名师的教师，奖励2000元。
2.获省级教学名师与教坛新秀的教师，奖励1000元。
五、附则
1.以上各级各类获奖成果是指我院为第一完成单位的成果。未将我院列入获奖单位但有我院教师参加的获奖成果，不予奖励。不符合上述要求的其他奖项不在奖励之列。

2.各类学会、协会获奖成果按同一级别奖金额的五分之一予以奖励。
3.本条例由科研办负责解释。
主题词：教科研  奖励办法  通知
安徽中澳科技职业学院办公室       2020年4月9日印发
2
2